
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1135 DEL 05-06-2020

N. SETTORE 135 DEL 05-06-2020

Oggetto:

Gara Telematica con procedura aperta tramite piattaforma MEPA di Consip
S.P.A. mediante richiesta di offerta  (R.D.O.) ai sensi dell' art. 60, per
l'affidamento del Servizio supporto specialistico all'ufficio tributi per le attività
di gestione,  compreso aggiornamento banche dati,  e per tutte le attività di
accertamento e riscossione delle entrate tributarie e patrimoniali del comune di
Milazzo, valore imponibile euro 24.000,00, netto IVA, con il criterio del prezzo
più basso, per anni uno. CIG: 83258840D5.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Francesco Otera, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1135 del 05-06-2020
Pag. 1 di 9



Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1135 del 05-06-2020
Pag. 2 di 9



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Gara Telematica con procedura aperta tramite piattaforma MEPA di Consip
S.P.A. mediante richiesta di offerta  (R.D.O.) ai sensi dell' art. 60, per
l'affidamento del Servizio supporto specialistico all'ufficio tributi per le attività
di gestione,  compreso aggiornamento banche dati,  e per tutte le attività di
accertamento e riscossione delle entrate tributarie e patrimoniali del comune di
Milazzo, valore imponibile euro 24.000,00, netto IVA, con il criterio del prezzo
più basso, per anni uno. CIG: 83258840D5.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che si rende necessario, per dare piena funzionalità al Servizio Tributi e all’acquedotto comunale,
provvedere ad acquisire, mediante richiesta di offerta (R.d.O),  i seguenti servizi:

supporto specialistico alla gestione che sarà posta in essere dal personale comunale nelle ore abituali di-
presenza degli stessi negli uffici comunali. Il servizio è finalizzato alla raccolta di tutte le informazioni
propedeutiche al completamento e all'aggiornamento delle banche dati e di quant'altro necessario alla
elaborazione dei ruoli e degli accertamenti;
supporto specialistico all'Ufficio Tributi del Comune nella predisposizione di lettere informative e/o-
questionari specifici da inviare ai contribuenti al fine di chiarire la posizione immobiliare e tributaria e
patrimoniale ed avere, quindi, una banca dati sempre aggiornata;
supporto specialistico al Comune di Milazzo, mediante elaborazioni ed analisi effettuate sulle-
informazioni disponibili nelle banche dati, nella previsione delle entrate derivanti da recuperi di tributi
comunali/entrate patrimoniali evasi e/o elusi, finalizzato alla realizzazione di una corretta politica di
programmazione economico/finanziaria e alla gestione più efficiente/efficace delle attività di liquidazione;
supporto specialistico alla elaborazione delle tariffe, verifica e aggiornamenti delle stesse, in particolare-
creazione di una specifica sezione sul sito istituzionale dell’Ente denominata “trasparenza rifiuti” e
inserimento nella stessa di tutte le informazioni previste dall’allegato TITR della delibera ARERA n.
444/19, nonché supporto specialistico alla predisposizione del modello di avviso di pagamento TARI;
supporto specialistico alla elaborazione degli avvisi di accertamento da emanarsi a cura dei  Funzionari-
responsabili compreso il supporto alla stampa che dovrà avvenire entro il terzo mese antecedente la
scadenza dei termini decadenziali di legge. Saranno a carico del Comune di Milazzo le attività di
spedizione, ferme restando le attività supporto alla predisposizione degli avvisi e alla stampa degli stessi;
supporto specialistico alla redazione dei regolamenti relativi ai tributi comunali, e quant’altro previsto nel
Capitolato Speciale d’Appalto all’uopo predisposto;

Vista la propria determinazione n. 125 del 19.05.2020, con la quale si è provveduto alla nomina del Responsabile
Unico del Procedimento;
Ritenuto pertanto di dover indire la Gara Telematica con procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/16,
sulla piattaforma MePa di Consip S.p.A. mediante Richiesta di Offerta (RDO) per  l’affidamento del Servizio
supporto specialistico all’ufficio tributi per le attività di gestione,  compreso aggiornamento banche dati,  e per tutte
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1135 del 05-06-2020
Pag. 3 di 9



le attività di accertamento e riscossione delle entrate tributarie e patrimoniali del comune di Milazzo, valore
imponibile euro € 24.000,00 al netto dell’IVA, con il criterio dell’offerta al prezzo più basso per anni uno;
Che la documentazione di gara comprende i seguenti elaborati:
Capitolato speciale d’appalto;1)
Disciplinare di gara;2)
Dichiarazione di accettazione relativa al protocollo di legalità "Accordo quadro Carlo Alberto Dalla Chiesa"3)
stipulato il 12 luglio 2005 tra la Regione siciliana, il Ministero dell'Interno ed altri Enti, al quale il Comune di
Milazzo ha espressamente e formalmente aderito con deliberazione della Giunta Municipale n. 190 del 12 luglio
2006;
Mod. 1 -Mod. 2 contenenti rispettivamente:4)
- Istanza di partecipazione con dichiarazioni, e dichiarazione sostitutiva dei soggetti di cui all’art.80 comma 3,
compresi i soggetti cessati dalla carica,  del  d.lgs.  50/2016;
- dichiarazione sostitutiva dei soggetti di cui all'art. 80, comma 3 del  d.lgs.  50/2016;
File in formato XML denominato DGUE – elettronico e file DGUE in formato PDF.5)

Ritenuto di procedere all’espletamento di procedura aperta con applicazione del criterio del prezzo più basso, ai
sensi degli artt. 60 e 95, comma 4, del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, attraverso gara telematica sulla piattaforma
MePa di Consip S.p.A. mediante Richiesta di Offerta (RDO);
Rilevato che:
- sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da interferenza nell’esecuzione dell’appalto
in oggetto e che non sono stati riscontrati i suddetti rischi, pertanto non è necessario provvedere alla redazione del
DUVRI poiché non sussistono costi per la sicurezza;
- che è stato acquisito il CIG n. 83258840D5;
Precisato, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000, che:
con la stipulazione del contratto si intende realizzare il seguente fine: una migliore funzionalità dell’Ufficio-
Tributi e dell’Ufficio Acquedotto;
il contratto ha ad oggetto il Servizio supporto specialistico all’ufficio tributi per le attività di gestione,-
compreso aggiornamento banche dati,  e per tutte le attività di accertamento e riscossione delle entrate
tributarie e patrimoniali del comune di Milazzo;
il  contratto verrà stipulato mediante sottoscrizione del documento di stipula del Mercato elettronico;-
le clausole negoziali essenziali sono contenute nel capitolato speciale d’appalto e nel disciplinare di gara che,-
allegati, formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
la scelta del contraente verrà effettuata mediante ricorso alla procedura aperta con applicazione del criterio-
dell’offerta al prezzo più basso, ai sensi degli artt. 60 e 95, comma 4,  del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e smi;

Vista la deliberazione di C.C. n. 110 del 15.10.2019 che approva il DUP 18/20 e il Bilancio di previsione 2018/20;
Vistele leggi regionali:
-n. 48 dell’11/12/91 e ss.mm.ii. che recepisce la L.142/90;
-n. 23  del 07/09/1998;
-n. 30 del 23/12/2000;
Visto il vigente statuto comunale;

PROPONE

di stabilire che le premesse del presente provvedimento costituiscono parte integrante e sostanziale dello stesso;1)
di procedere all’espletamento di Gara Telematica con procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 e 95 del D.lgs.2)
50/16, sulla piattaforma MePa di Consip S.p.A. mediante Richiesta di Offerta (RDO) per l’affidamento del
Servizio supporto specialistico all’ufficio tributi per le attività di gestione,  compreso aggiornamento banche
dati,  e per tutte le attività di accertamento e riscossione delle entrate tributarie e patrimoniali del comune di
Milazzo, valore imponibile euro € 24.000,00 al netto dell’IVA, con il criterio del più basso, per anni uno;
di stabilire che il servizio di supporto specialistico di cui sopra sarà appaltato come unico lotto funzionale e che3)
il valore economico da porre a base di gara è di € 24.000,00 oltre IVA;
di approvare il Capitolato Speciale d’appalto e il disciplinare di gara, per la procedura aperta sopra descritta e4)
per l’affidamento di cui all’oggetto, dando atto che lo stesso costituisce parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;
di approvare il file in formato .xml denominato  DGUE – elettronico e in pdf, il disciplinare di gara adattato al5)
DGUE, il protocollo di legalità e la modulistica di gara, che vengono allegati alla presente determinazione per
formarne parte integrante e sostanziale;
di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza, in quanto non sono state rilevate6)
interferenze;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1135 del 05-06-2020
Pag. 4 di 9



di prendere atto che il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi della L. 241/ 1990 e dell’art. 31 del  D.lgs.7)
50/2016 smi. è il Sig. Francesco Otera Responsabile del progetto - Funzionario del Comune di Milazzo;
dare atto che la spesa necessaria presunta, pari ad € 12.000,00, oltre € 2.640,00 per IVA al 22%, per lo8)
svolgimento del servizio per l’anno 2020, dando atto che trattasi di spesa urgente ed indifferibile per
evitare danni gravi e certi all'Ente ai sensi dell'art. 163 del TUEL, viene impegnata come segue:

Titolo Identificativo
Conto
Finanziario
(piano dei
conti)

Missione/
Programma

Capitolo Descrizione CP/FVP Esercizio
Esigibilità
2020

Esercizio
Esigibilità
2021

Esercizio
Esigibilità
2022

I 1.03.02.16.999 01.01 165/1
Altre spese
per servizi

CP 1.080,00 0 0

I 1.03.02.16.999 01.01 215
Altre spese
per servizi

CP 3.200,00 0 0

I 1.03.02.16.999 01.03 679
Altre spese
per servizi

CP 500,00 0 0

I 1.03.02.16.999 01.03 681
Altre spese
per servizi

CP 500,00 0 0

I 1.03.02.16.999 01.02 750
Altre spese
per servizi

CP 1.100,00 0 0

I 1.03.02.16.999 01.04 890
Altre spese
per servizi

CP 500,00 0 0

I 1.03.02.16.999 06.01 2094
Altre spese
per servizi

CP 500,00 0 0

I 1.03.02.16.999 07.01 2906
Altre spese
per servizi

CP 800,00 0 0

I 1.03.02.99.999 08.01 3037
Altre spese
per servizi

CP 587,44 0 0

I 1.03.02.16.999 12.03 3826
Altre spese
per servizi

CP 500,00 0 0

I 1.03.02.16.999 12.09 3970
Altre spese
per servizi

CP 1.000,00 0 0

I 1.03.02.15.013 09.04 3233
Altre spese
per servizi

CP 4.372,56 0 0

9) di dare atto che la relativa spesa pari ad € 14.640,00 sarà impegnata nel bilancio di previsione dell’anno

2021.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Francesco Otera

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1135 del 05-06-2020
Pag. 5 di 9



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 05-06-2020
Il Responsabile del procedimento

F.to  Santa Morabito
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno N.   350 del 05-06-2020  a Competenza   CIG 83258840D5

Missione Programma 5° livello 01.01-1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi

Capitolo        165 Articolo     1 ALTRE SPESE PER SERVIZI
Causale Gara Telematica con procedura aperta tramite piattaforma MEPA di Consip S.P.A. mediante

richiesta di offerta  (R.D.O.) ai sensi dell' art. 60, per l'affidamento del Servizio supporto
specialistico all'ufficio tributi per le attività di gestione,  compreso aggiornamento banche dati,  e
per tutte le attività di accertamento e riscossione delle entrate tributarie e patrimoniali del
comune di Milazzo, valore imponibile euro € 24.000,00, netto IVA, con il criterio del prezzo più
basso, per anni uno. CIG: 83258840D5.

Importo  2020 €. 1.080,00

Impegno N.   351 del 05-06-2020  a Competenza   CIG 83258840D5

Missione Programma 5° livello 01.01-1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi

Capitolo        215 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI
Causale Gara Telematica con procedura aperta tramite piattaforma MEPA di Consip S.P.A. mediante

richiesta di offerta  (R.D.O.) ai sensi dell' art. 60, per l'affidamento del Servizio supporto
specialistico all'ufficio tributi per le attività di gestione,  compreso aggiornamento banche dati,  e
per tutte le attività di accertamento e riscossione delle entrate tributarie e patrimoniali del
comune di Milazzo, valore imponibile euro € 24.000,00, netto IVA, con il criterio del prezzo più
basso, per anni uno. CIG: 83258840D5.

Importo  2020 €. 3.200,00

Impegno N.   352 del 05-06-2020  a Competenza   CIG 83258840D5

Missione Programma 5° livello 01.03-1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi

Capitolo        679 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI -
Causale Gara Telematica con procedura aperta tramite piattaforma MEPA di Consip S.P.A. mediante

richiesta di offerta  (R.D.O.) ai sensi dell' art. 60, per l'affidamento del Servizio supporto
specialistico all'ufficio tributi per le attività di gestione,  compreso aggiornamento banche dati,  e
per tutte le attività di accertamento e riscossione delle entrate tributarie e patrimoniali del
comune di Milazzo, valore imponibile euro € 24.000,00, netto IVA, con il criterio del prezzo più
basso, per anni uno. CIG: 83258840D5.

Importo  2020 €. 500,00

Impegno N.   353 del 05-06-2020  a Competenza   CIG 83258840D5

Missione Programma 5° livello 01.03-1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi

Capitolo        681 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI -

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1135 del 05-06-2020
Pag. 6 di 9



Causale Gara Telematica con procedura aperta tramite piattaforma MEPA di Consip S.P.A. mediante
richiesta di offerta  (R.D.O.) ai sensi dell' art. 60, per l'affidamento del Servizio supporto
specialistico all'ufficio tributi per le attività di gestione,  compreso aggiornamento banche dati,  e
per tutte le attività di accertamento e riscossione delle entrate tributarie e patrimoniali del
comune di Milazzo, valore imponibile euro € 24.000,00, netto IVA, con il criterio del prezzo più
basso, per anni uno. CIG: 83258840D5.

Importo  2020 €. 500,00

Impegno N.   354 del 05-06-2020  a Competenza   CIG 83258840D5

Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi

Capitolo        750 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI
Causale Gara Telematica con procedura aperta tramite piattaforma MEPA di Consip S.P.A. mediante

richiesta di offerta  (R.D.O.) ai sensi dell' art. 60, per l'affidamento del Servizio supporto
specialistico all'ufficio tributi per le attività di gestione,  compreso aggiornamento banche dati,  e
per tutte le attività di accertamento e riscossione delle entrate tributarie e patrimoniali del
comune di Milazzo, valore imponibile euro € 24.000,00, netto IVA, con il criterio del prezzo più
basso, per anni uno. CIG: 83258840D5.

Importo  2020 €. 1.100,00

Impegno N.   355 del 05-06-2020  a Competenza   CIG 83258840D5

Missione Programma 5° livello 01.04-1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi

Capitolo        890 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI
Causale Gara Telematica con procedura aperta tramite piattaforma MEPA di Consip S.P.A. mediante

richiesta di offerta  (R.D.O.) ai sensi dell' art. 60, per l'affidamento del Servizio supporto
specialistico all'ufficio tributi per le attività di gestione,  compreso aggiornamento banche dati,  e
per tutte le attività di accertamento e riscossione delle entrate tributarie e patrimoniali del
comune di Milazzo, valore imponibile euro € 24.000,00, netto IVA, con il criterio del prezzo più
basso, per anni uno. CIG: 83258840D5.

Importo  2020 €. 500,00

Impegno N.   356 del 05-06-2020  a Competenza   CIG 83258840D5

Missione Programma 5° livello 06.01-1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi

Capitolo       2094 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI.-
Causale Gara Telematica con procedura aperta tramite piattaforma MEPA di Consip S.P.A. mediante

richiesta di offerta  (R.D.O.) ai sensi dell art. 60, per laffidamento del Servizio supporto
specialistico allufficio tributi per le attivita di gestione,  compreso aggiornamento banche dati,  e
per tutte le attivita di accertamento e riscossione delle entrate tributarie e patrimoniali del
comune di Milazzo, valore imponibile euro  24.000,00, netto IVA, con il criterio del prezzo piu
basso, per anni uno. CIG: 83258840D5.

Importo  2020 €. 500,00

Impegno N.   357 del 05-06-2020  a Competenza   CIG 83258840D5

Missione Programma 5° livello 07.01-1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi

Capitolo       2906 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI -
Causale Gara Telematica con procedura aperta tramite piattaforma MEPA di Consip S.P.A. mediante

richiesta di offerta  (R.D.O.) ai sensi dell art. 60, per laffidamento del Servizio supporto
specialistico allufficio tributi per le attivita di gestione,  compreso aggiornamento banche dati,  e
per tutte le attivita di accertamento e riscossione delle entrate tributarie e patrimoniali del
comune di Milazzo, valore imponibile euro  24.000,00, netto IVA, con il criterio del prezzo piu
basso, per anni uno. CIG: 83258840D5.

Importo  2020 €. 800,00

Impegno N.   358 del 05-06-2020  a Competenza   CIG 83258840D5

Missione Programma 5° livello 08.01-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo       3037 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1135 del 05-06-2020
Pag. 7 di 9



Causale Gara Telematica con procedura aperta tramite piattaforma MEPA di Consip S.P.A. mediante
richiesta di offerta  (R.D.O.) ai sensi dell art. 60, per laffidamento del Servizio supporto
specialistico allufficio tributi per le attivita di gestione,  compreso aggiornamento banche dati,  e
per tutte le attivita di accertamento e riscossione delle entrate tributarie e patrimoniali del
comune di Milazzo, valore imponibile euro  24.000,00, netto IVA, con il criterio del prezzo piu
basso, per anni uno. CIG: 83258840D5.

Importo  2020 €. 587,44

Impegno N.   359 del 05-06-2020  a Competenza   CIG 83258840D5

Missione Programma 5° livello 12.03-1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi

Capitolo       3826 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI
Causale Gara Telematica con procedura aperta tramite piattaforma MEPA di Consip S.P.A. mediante

richiesta di offerta  (R.D.O.) ai sensi dell art. 60, per laffidamento del Servizio supporto
specialistico allufficio tributi per le attivita di gestione,  compreso aggiornamento banche dati,  e
per tutte le attivita di accertamento e riscossione delle entrate tributarie e patrimoniali del
comune di Milazzo, valore imponibile euro  24.000,00, netto IVA, con il criterio del prezzo piu
basso, per anni uno. CIG: 83258840D5.

Importo  2020 €. 500,00

Impegno N.   360 del 05-06-2020  a Competenza   CIG 83258840D5

Missione Programma 5° livello 12.09-1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi

Capitolo       3970 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI -
Causale Gara Telematica con procedura aperta tramite piattaforma MEPA di Consip S.P.A. mediante

richiesta di offerta  (R.D.O.) ai sensi dell art. 60, per laffidamento del Servizio supporto
specialistico allufficio tributi per le attivita di gestione,  compreso aggiornamento banche dati,  e
per tutte le attivita di accertamento e riscossione delle entrate tributarie e patrimoniali del
comune di Milazzo, valore imponibile euro  24.000,00, netto IVA, con il criterio del prezzo piu
basso, per anni uno. CIG: 83258840D5.

Importo  2020 €. 1.000,00

Impegno N.   361 del 05-06-2020  a Competenza   CIG 83258840D5

Missione Programma 5° livello 09.04-1.03.02.15.013 Contratti di servizio per la gestione del servizio idrico integrato

Capitolo       3233 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI
Causale Gara Telematica con procedura aperta tramite piattaforma MEPA di Consip S.P.A. mediante

richiesta di offerta  (R.D.O.) ai sensi dell art. 60, per laffidamento del Servizio supporto
specialistico allufficio tributi per le attivita di gestione,  compreso aggiornamento banche dati,  e
per tutte le attivita di accertamento e riscossione delle entrate tributarie e patrimoniali del
comune di Milazzo, valore imponibile euro  24.000,00, netto IVA, con il criterio del prezzo piu
basso, per anni uno. CIG: 83258840D5.

Importo  2020 €. 4.372,56

Milazzo, lì 08-06-2020

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1135 del 05-06-2020, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 09-06-2020.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1135 del 05-06-2020
Pag. 8 di 9



N. Reg. Albo: 1965

Milazzo, lì 09-06-2020

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1135 del 05-06-2020
Pag. 9 di 9


